ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции

22.12.2022 г.                                                                                                   г. Чебаркуль

11-00 часов                                                                             малый зал администрации
                                                                                                                                  2 этаж
Присутствовали:
Таймасова О.Г. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы ЧГО по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации ЧГО;
Довган И.А. - секретарь комиссии, ведущий специалист экономического отдела администрации ЧГО;
Члены комиссии:
Куракина Л.П. - начальник отдела экологии администрации ЧГО;
Ильина Н.Ю. - начальник экономического отдела администрации ЧГО;

Перемыкина Н.Ю. - заместитель начальника экономического отдела администрации ЧГО;

Зенчев К.С. - заместитель начальника межрайонной ИФНС России № 23 по Челябинской области;

Якупов Д.С. - оперуполномоченный ОЭБиПК МО МВД России «Чебаркульский» Челябинской области, старший лейтенант полиции;
Молявкина Н.М - заместитель начальника Территориальный отдела Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в г. Миассе, г. Карабаше, г. Чебаркуле, Чебаркульском и Уйском районах.
ПОВЕСТКА

1. Организация и проведение мер по недопущению реализации на рынках, торговых комплексах и иных объектах торговли контрафакта и фальсифицированной промышленной продукции в 2022 году.
2. О мониторинге и оценке ситуации в сфере незаконного оборота пищевой продукции на территории Чебаркульского городского округа в 2022 году.

3. О выявленных фактах оборота товаров легкой промышленности с нарушением действующего законодательства РФ (в т.ч. исполнение требований постановления Правительства РФ от 26.04.2019 №515 «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров).
4. Утверждение плана работы на 2023 год.
По первому вопросу  выступили Молявкина Надежда Михайловна и  Якупов Данил Салаватович (доклады прилагаются).

Решение: информацию принять к сведению.
По второму вопросу доложила  Молявкина Надежда Михайловна (доклад прилагается).
Решение: информацию принять к сведению.
По третьему вопросу Молявкина Надежда Михайловна и Якупов Данил Салаватович довели информацию о выявленных фактах оборота товаров легкой промышленности с нарушением действующего законодательства РФ (в т.ч. исполнение требований постановления Правительства РФ от 26.04.2019 №515    «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров) на территории Чебаркульского городского округа в 2022 году (доклад прилагается).
Решение: информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу повестки дня Ильина Наталья Юрьевна доложила о проекте «Плана работы комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции  на 2023 год» (план прилагается).
Решение: утвердить план работы на 2023 год.

Заместитель председателя                                                                       О.Г. Таймасова

Секретарь                                                                                                   И.А. Довган